A miscuit, ut inter ævi superioris exempla vix ullum occurrat, quod cum his conferri possit. Qua de re infra dicturi sumus.

IV. Hoc tempore seditio et tumultus non parvus apud Genuæ habitatores est exortus. Est autem Genua maritima Italiae urbs versus Occidentem, intra Tyrrhenos et Alpes sita, quæm familiæ duæ jam inde antiquitus incoluerunt, Guelphos et Gibelinos appellant : quorum hi diutissime et gloria præstiterunt, et factionis suæ magistratos creavere. Deinde mutata fortuna Guelphorum familia superior evasit, et omne illud ad se transtulit. Quin et alteram familiam 287 ex urbe Genuæ funditus exterminavit, ne confirmatis aliquando viribus veterem sibi dignitatem vindicaret. Quæ fama cum e metropoli ad Gennenses ubivis gentium habitantes pervenisset, ideo et illos facere cœgit. Ille pugnae et intestina Genuensium bella ubique. Nam qui pulsati erant, conducto externo milite adversarios infestabant.

ἔξωσθέντες μισοφορικὰς τινας δυνάμεις ἐξῆλθον

V. Cum autem post imperatricis exsequias Crælena filia ejus diutius Byzantii commorari vellet, maritus ejus Cræles Servia legatos in urbem mittit, qui Romanis provinciis cladem minuentur, nisi uxor quamprimum ad ipsum revertatur. Illius quippe amore incensus magnam provinciis et urbibus Romanis securitatem præstabat. Sed idem ob absentiam mulieris zelotypia et suspicionibus variis torquebatur. Quare imperator generi minis territus ac metuens, ne verba ad rem conferret (id enim illi facile erat propterea, quod militaribus copiis abundabat), filiam statim dimittit. Ea tunc annum ætatis alterum et vicesimum agebat. Verita igitur ne a marito semper suspicaci, tum vero 288 ira etiam percito, domum reversa occideretur, monasticum habitum, quo convictum et consuetudinem viri fugeret, induendum esse cogitavit. Il vero dum in urbe apud patrem versabatur facere noluit, ne et patrem, quamvis inscium, manifesto crimine velut conscium implicaret, et ad apertum bellum illi faciendum Crælem concitaret. Quare usque ad Serphas oppidulum ita ut vestita erat abiit : atque ibi etiam dies complures commorata elam alicunde emptum cucullum noctu induit : in quo, postquam dies illuxit, a Triballis, quos secum habebat, præter expectationem conspecta non

Variorum notæ.

(38) Joann. Villanus lib. ix, cap. 85, 89. Petr. Bizarus lib. v *Hist. Genuensis*, p. 108. DUCANG.  
 (39) Pro verbis hæc — ἀφίκοιτο hæc legitur in codd. Reg. et in Vat. : μετὰ μόντοι τὴν τῆς βασιλίδος Εἰρήνης ταφὴν, τῆς τοῦ βασιλέως θυγατρὸς Σιμωνίδος τῆς Κραλαίνης βουλομένης διατρίβειν ἐπὶ καὶ κατὰ τὴν Κωνσταντινουπόλιν καὶ τοσοῦτον ἀφίστασθαι τοῦ ἀνδρός αὐτῆς, λέγω τοῦ Κράλην, ἤκουσι πρῆσθεις ἐκείθεν ἀπειλὰς φέροντες τὰς καταλαμναιωτάτας κατὰ τε αὐτῆς, εἰ μὴ τὴν τάχιστέν ἱκανελ-

θεῖν βούλοιο, καὶ ἔτι κατὰ τῶν τοῦ βασιλέως χωρῶν καὶ πόλεων ληστρικὰς ἐφόδους, εἰ μὴ τάχιστα προπέμπειν βούλοιο ταύτην.  
 (40) Urosio cogn. *Sancto et Militino*, Servia regi. Vide stemmata regum Servia n. 59. DUCANG.  
 (41) Ita quoque legitur in cod. Vatic. *Boivix*.  
 (42) Ἐξηλοτύπει δ' οὖν ὁμοῦ αὐτὴν αἰεὶ καὶ μαστὸς, etc., cod. Vatic. in quo tamen, recentiori manu emendato, ita legitur ut in vulgatis. *Boivix*.

mediocrem ipsis stuporem ac perturbationem attulit; adeo ut ex necessitate et herili metu gravius in eam consulturi viderentur; nempe aut cucullum laceraturi et invitam ad maritum reducturi: aut si eo descendendum esset, interfecturi eandem, ne viva quam longissime a marito habitaret; et animum ejus acri et violento dolore incenderet. Sed Constantinus despota frater ejus consanguineus (nam et ipse aderat) eos praevertit, et fabulam illam egregie laturum Cralem arbitratus temerarium sororis factum corripuit. Nam statim accurrens cucullum vi lacerat, et solitiis ornatum vestibus Triballis eam reddit, ut ipsam quam celerrime domum redducant quantumvis invitam et plorantem. Atque haec ita se habuerunt.

Κρίλην τὸ δρᾶμα οἰόμενος. Ἦγγυσι γὰρ βιαίως ἐπιδραμὸν τὸ βῆκος ἐκείνη καὶ τὸ σύνθετος αὐτῆς ἰνδύσας σχῆμα· καὶ παραβούς τοῖς Τριβαλλοῖς ἀκουσάν τε καὶ κλαίουσιν ἀπάγειν ἐκέλευσε τὴν ταχίστην. Καὶ τοῦτο μὲν τοῦτον ἔσχε τὸν τρέπον.

## CAPUT II.

*Glycys patriarcha morbo ingravescente in monasterium secedit; minime avarus, adeoque parum dives. Gregoram arcessit, cui ultimam voluntatem dicit. Patriarchae testamentum. Luculentior narratio ab auctore indicata. Gerassimus monachus, vir simplex et indocius, Glyci subrogatur. Quales patriarchae imperatoribus placeant.*

**289** I. At patriarcha Joannes Glycys cum et B spem recuperandae valetudinis nullam sibi superesse et eo munere fungi se intelligeret, cujus administratio magnas vires et firmum corporis robur postularet; contra autem magna tranquillitate opus esse sciret corpori aegrotanti, et vicissim animum ipsum, utpote condolentem corpori et ejus aegritudine distractum, magno ab externis rebus otio egere animadverteret (duo quippe inde maxima mala existebant, cum nec quotidiana negotia commode et celeriter expediri, nec vulgi seu indignatio seu convicia reprimi possent); in medio administrationis cursu fatigatus otio suo consulere, atque ex illo magno circumfluentium negotiorum aestu emergere statuit. Quibus de causis imperator ejus voluntati annuit, eique Cyriotissae monasterium, in quo habitaret, assignavit: in quod se quarto anno patriarchatus sui contulit, abdicata utcumque dignitate. Ibi quateus licebat valetudinem curans propter pedes paralysis affectos mortem in dies timebat. Quare cum pecuniarum ut alii pierique avidus haud fuisset, non magnas opes e patriarchatu secum attulit; sed parvam et numerabilem pecuniam, quam in sumptus conservando monasterio necessarios impendit. Ne autem arcessitum rogavit, ut supremam suam voluntatem in charta ordi-